
 

KODEX NEDISKRIMINUJÍCÍHO  
PODNIKATELE 

 
1. Respektujeme individualitu každého spot řebitele zejména bez ohledu na jeho rasu, pohlaví, e tnický 
původ, národnost, zdravotní postižení, sexuální orien taci či náboženství. 
 
2. Nepodílíme se na činnostech, které by porušovaly základní lidská práv a a uznáváme právo na rovné 
zacházení za základní lidské právo, jenž je nezcizi telné, neproml čitelné a nezrušitelné. 
 
3. Neodmítneme p řístup ke zboží či služb ě spot řebiteli z diskrimina čního d ůvodu. 
 
4. Nepodmi ňujeme poskytování zboží a služeb a neznevýhod ňujeme spot řebitele, který má trvalé 
bydlišt ě mimo sídlo naší provozovny či jiné obdobn ě vymezené místo. 
 
5. Zavazujeme se vpoušt ět do provozovny osoby s d ětskými ko čárky a osoby na invalidním vozíku, za 
situace, kdy je tomu provozovna prostorov ě uzpůsobena. 
 
6. Nikdy neodmítneme vpustit do prodejny zdravotn ě postiženou osobu kv ůli doprovodu vodícího/ 
asisten čního psa. 
 
7. Jednomu spot řebiteli nebudeme nikdy na základ ě diskrimina čního d ůvodu, nap ř. státní 
příslušnosti, ú čtovat vyšší ceny za poskytnutí stejného nebo srovna telného zboží či služby než 
jinému, pokud vyšší cena nezahrnuje ur čité p řídavné služby či pln ění. 
 
8. Spot řebitele nebudeme diskriminovat ani obt ěžováním, nap ř. nevhodnými poznámkami p ři 
reklamaci týkající se jeho rasy, v ěku či sexuální orientace. 
 
9. Reklamace vy řizujeme řádně a včas všem spot řebitel ům, jenž na n ě mají ze zákona nárok. Jakékoliv 
neodůvodn ěné prodlevy či dokonce odmítnutí vy řídit oprávn ěnou reklamaci jsou nep řípustné. 
 
10. Nepostihujeme svého zákazníka za jím v minulost i uplatn ěné právo - nap ř. právo z odpov ědnosti 
za vady (reklamace), právo podat podn ět k p říslušnému dozorovému orgánu aj. 
 
11. Náš zaměstnanec či zaměstnanec bezpe čnostní agentury nebude spot řebiteli bez jeho souhlasu 
prohlížet tašku či osobní v ěci, nebo ť k tomu má pravomoc pouze Policie. Pouze pokud jej podnikatel 
přistihne p římo p ři trestném činu nebo ihned po n ěm, je oprávn ěn jej zadržet a p ředat Policii ČR. 
 
12. Přijímáme-li zakázku za srovnatelných podmínek, nevy řizujeme ji bezd ůvodn ě přednostn ě na úkor 
prodloužení termínu dokon čení ostatních. 
 
13. Vyvarujeme se jakékoli reklamy, která by byla v  rozporu s dobrými mravy, zejména nesmí 
obsahovat jakoukoli diskriminaci či nabádání k diskriminaci. Reklama dále nesmí uráže t či obt ěžovat 
rasové, národnostní, náboženské a jiné cít ění spot řebitel ů. 
 
14. Při úhrad ě platební kartou se zavazujeme neú čtovat spot řebitel ům poplatky za využití karty, pokud 
takovýto zákaz obsahuje naše smlouva o užívání plat ebních karet s bankovní institucí. 
 
15. Přijímáme a hodnotíme své pracovníky na základ ě jejich zp ůsobilosti pro danou práci bez 
jakékoliv rasové, náboženské či národnostní diskriminace, zejména bez ohledu na b arvu pleti, 
pohlaví, v ěk, stav nebo zdravotní postižení. 
 
16. Budeme usilovat o řešení spor ů primárn ě prost ředky alternativního, mimosoudního řešení spor ů. 
 
17. Zavazujeme se, že budeme usilovat o dodržování princip ů spole čensky odpov ědného chování 
(CSR), zejména pak neklamat spot řebitele, plnit informa ční povinnosti, neší řit nevyžádané nabídky, 
dodržovat poctivost prodeje výrobk ů a služeb a chránit osobní údaje zákazníka. 
 
 

Tento Kodex vznikl v rámci projektu Co je a není di skriminace a je spolufinancován  z 
programu EU Transition Facility 2005 spravovaném Na dací rozvoje ob čanské spole čnosti. 


